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1. Nebėlbienėje po Užgamėnia, 
: Grmangėlija: Matt. 4, 1—11. 

Gromata; 2 Kor. 6, 1—10, 

Birmajis Gufiarieimas. YBelnias. 
(DerfiffaitpE 1 Moiz. 8. Perffnrimą.) 

„Raipo per mieną Žmogų GriePas atėjo i 
Swietą ir Smertiš per Griekaq, ir fitaipo Smers 
{16 per mijus Rmoneš perfimerjęė pra, Fadangi jie 
wifi fufigriefijo./ Mpym. 5, 12. Szitas tretyfis Der 
įĖprimaš pirmuji Knygü Moizeßiaus, yra 1В wifü Втоепе 
tojo Ražto ег реной , beje 18 mija Pafakojimü ir 
NRufibamimi, Furie tift fur ant Smieto nufitifę, fmut- 
niaufifiė ir trudniaufifiė. = Rėja mija Smieto Baifybe, 
wifa Bėda, Margi, Tužbū ir Agarė Daugybė, mijas 
Drapūlimas, cčfiBfafiš ir amžinajiė tur Gito Perffyrimo 
NRufidamime famo Pradzia, Ezafnė bp Werfme. 304 
bėlen Bitą Derfžyrimą ir niefaip Fitaip ne ке о 
tyti, Paip fu ppatišfu Dupios Prifigatamijimu, Iykoje, 
fu Malba ir Szirbiės Padrebėjimu. | 34 apmafiybamė 
turėtu Požnaė gileh & amo Untė grėbti ir [amo patiėė 
gBargo ir Drapultiės atfiminti, į Euri Fožnaė per Sriefą 
ipüles. Zai darydams fu jū didefniu Szirdies AUrfigai 
minimu galėfi ir frecziame Perffyrime Emangėlijos Zono 
tuė brangiūfius ir Fūne brangiaufiūfius Aotzius mijo 
fmentojo Rašto pafijamint, fafptuš: ‚, Zaipo Diews 
mplėjo Smietą, Eab [amo miengimufi Sunų  dame, 
jeib mifi €& j& tifė ne prapultu, bet amžiną Symatą ap- 
turėtu.*/ 

Ale babargi žengfime Bitam NRufibdamimui arcziaus! 
Stofimės Dmafėje i Rojaus Glomngji Darza ir dabo 
Eime to, fa meš (36 gaufim išmyfti. Gze mes pamatom 
Ąalti, Entren ir flaptay ant aufo aplin? Rojaus Darza 
befigtaiftant, fu Moterižfe, Taip jiė ta mieną tropijęs, 

pafifalbant, ję gunbant ir ję galiaus i Sriefą ben Prapultt 
podraug fu Adomu nugramzdinant, Ale Fofėgi Sutmėrimė 
ben pra Gitas Zaltų ė, Eurfai tofę baifę VBjaurybe ir Piktes 

npbę išpromijęs 2 Mrgi ne pajaPota, а5 Ponė Diews wiflab 
geray futweres, faip jo Meilei bep Szmentpbei pritinPa 2 
D tan dabar fu mienu Sykiu tarp Fiti Sutmėrimė 
randas Raltnė, Eaip Klaftorius, Ifmwadziotojis ic Zmonit 
Palaimės Razbaininks, Mes atfiliepjam: а! bumo 
Ąaltnė, 0 tacgiau tičt mėl ir ne Zaltys.  Robė Mote-   

riBfe j& Fitaip ne pažino, Eaip Fab jis tifraš Žaltys ik 
tofš ono Dievo Sutmčrimas &fas, Laip Eiti mifi vegimi: 
Gutmėrimai. Sobčl ficzion ir tikt apie Šalti pafafojama 
taiš Zobgeiš: „D Žaltys bumo Entre jnis už mifas Avies 
ris ant faufo, Fures Yons Diemė bumo futmėręs, it 
tare Moterišfei; Argi Dievs butu fafęė: idant judu ne 
ralgiPita nū mifofiū Medzia Sode?” Beje meš cze 
galčtumbim mifliti, Moterigfe jau 18 to butu galėjufi 
numanpti, fad tai ne bile folė Žaltys &fas ; Fadangi: 
jis falbėti mofėjęė. Ule mes ne žinom, ar ne га bene 
ir feli Eiti Sutmėrimai pirm Sufigriepijimo bey Žemės 
Drafeifimo Palbėti mofėję. Zu ir bar dabar ranbam 
tarp Pauffeziū, pas muš IB fmetimü Zemjü atgabenamū, 
toPiū, Paip antan Purie wokißfay Madinami „Фародеу”, 
furie ойй išmofia Žodgiū Baip Žmogus Iftarti,  Rab 
ie ne Zūmintiės, tan taciau Piet tief Proto kar ir tules 
ropi titi Sutmėrimai ant Žemės, Paip antap Ir Szlı 
arba Pofė Pitė Gpmoliė, Furie Paip Meš atvira) matom, 
tuleropą Dalyfą fuprantą it išmano, it Kartais mumė 
taip atfibūd, Ing Faip Fad jie nori Palbčti, ale ne gal, 
ir tift fu Biofeiš arba tofeis Balfais famo Yajutimus 
ifreišfia. Pirm Sufigriešimo toftai begu bumo Fitaip, 

o jen Peti Fiti Sutmvėrimai Palbėti mofėjo, tap it Mos 
terigfei tai ne primale Dywair buti, Paip ji Ralti Pal 
bant girtėjo, 

Tacziau Griet8 bep Smertiš ne per Šalti parėjo 
į Smietą, faip meė Diemo Rodije apie tai aiptiaujia 
Liudimü turim. = Sau fenojo Zeftamento Gžėje ippažino 
Dievo Bijantieji, Pad „per elnio Pamydą Smertis 
tėjęs + Smietą. Sung. Imintiės 2, 24, o pats Po- 
naš Sčjuė apie Welnia Palbėdamė fafo: „Tajai Raz 
baininfė iš Pradzos ir ne pafilifo Ziefoje, nės n’ier 
jame Tiefds.  Melus Palbėdamė jis iš Samižlio Falba, 
nėja 18 Melagis ir tū Tervas./ Sono S, 44. Bet 
Pašgi ben pra Melnias, Gitas Remidonas, Gita Werfme 
wifds Baifpbės, mifds Prapultiės ? Berods muji Gžėjo 
Gudrincggei Rieo ne nor apie IBelnią žinoti, [afydami 
fab jo pomijam n'ėjant, ale tai jau ir ne Dpmai, о» 
Dangi tie patys Gudrincgei famo n'ipĖalbamoj Paityflėį 
jau it fafo, Pab n'ėfant nep Dievo. Pf. 14, I. Ule 
tai taipo, Ing Faip Fad Paš Gmviefiaufioj Dienoj fafytu, 
n'efant Saulės, arba Ipjant, tmiffant ir žaibojant [as 
fntu, n'ėjant Debejiės. ZBelniui Drieglobftije be gulėdami, 
jam mergaubami ir jo nudomijami bėp numuczijami, jie 
tacziau iš to jofias, ad Faš jūš granden, elnio [aus
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göti8; : Bet jėp MBelnio n’iera, 16 Pogi ben atfieit mifa 
Belnyfte ant 'Sivieto2 Ale Dieme želi, Welnias tikray 
ir aplintup eit, Taip Liutaš rėtiofis ir todėl ben pafis 
baboliš, tu Kptroliau, ibant jiš tamę ne gautu prarpti, 

Beje Pons Diews miflab gera padare. Ale tarp 
jo aufßcziaufiujü Ang&lü radofi mienė, Euriam ne pakgko, 
jo Xufßtybe ir Salybe, Eaip tofe, Furt jam iß Dono 
Dievo būta, Euriam ne pamėgo, Pono Dievo MBalėje 
ftomėti, bet Eurjai pafipufbamė (1 Zim. 3, 6) geide, 
Jam patė didis buti it Miefpatauti. Zaipo taš atpūle 
ий Pono Dievo Ir paftojo iš Angelo Szwiefybes An 
gčiu Zamfybės; na Pono Dievo Meilės ir Malonės 
palin: atfiplėštamė  jiš paftojo jd8 baifiaufiu Reprietes 
liumi,-0 Pono Diemo Malone, Turi jam pirm to tole 
faldi ir MBerimė jo Sžganimo bumufi, paftojo jam n'aps 
Tencgiama ir taipo baiš Parti bep Merfmė Tužbės, Nus 
fiminimo ir Drafifeilimo. Bet per Gitą UAtpūlimą tofio 
ац (0 Ungėlo rabofi Ing Foks (Eaubus Trukis Danguje 
tarp Ungėlū, fabangi Bitaš Ungėlė, furfai babar Bel 
nias, Szetonas arba Beelžebubė mabinanė, Daus 
gumą ir fitū Angėlė ben Dmafiū fu famim drauge ėme 
ie“ taipo Bitaš Utpūlimas jū bidefnis paftojo ir prie 
Karalnitės Szmiefpbės Ing taipojau ir Karalyfte Zams 
fpbės, Recpfiybės ir Bjaurpbės pafidare. Danguje Mies 
patiėė Draugyfiėje it Draugyftėje Gmentuji cgyftuja 
Ungėli MBelniaš fu Samaijeis dabar toliaus ne galėjo 
pafiličti ie tobėlep „„bumwo išmefiaš iš Dangaus bidyfis 
Smafaš fenafiš Žaltys, Furs mabinamė Welnias ir 
Egčtonė, išmadgiojajiš mifą Smietą. Apr. Son. 12, 9, 

Gzion Gitas Relabafiš babar famo Drakeifime niefur 
netimbamė nep jotio Eito Džiaugimo ne tur, Faip miflab, 
Taš ger ir iš Diemo pra fupuftiti. 18 расё fTaudgioj 
Nepalaimoj. budamė trokfta ir titus & Ntpūlimą nū 
Pono Diemo ben & Prapultė ėtraufti. Bet tie PMalės 
nė Pono Diemo ne turėdamė, toftai fu Gmoltu it 
Syla ištefėti, tai jiš toftai bando mifoPeiš Melais, 
Igmadziojimaiš ir Drigavimaiš Išpromiti. — дё cze 
rei? nufitužitiš ir merčti, fob Welniui fitas jo Darbas 
taip prie mufü pirmujü Zėmū, Paip potam it prie mija 
titū: Ą2moniū, 0 ir prie mufū pacgiū pra taip labap pas 
fifefęė, jog meš абаг Ю & Wargg ben Smerti ejme 
nugrimzde. — 20е Diemui bėlun! prie Mieno MBelniui 
io Šunbimi Darbas n'iera pafifefęė „ Faip mes toftai 
nujū: genbien: primeftoj Gmangėlijoj (Matt. 4) fTaitom. 
Rufi Ponas- Ikzus MBelnią pergalčdamė ben jam ant 
Tengiaus Galva fuminbamė, mumė Drogės futefo, per 
0 Splą Bit DuBiū Meprietelė [pg taipojau pergalėti, 
2 galiaufey Spganimą apturėti.  Ymen, 

Smangėlijos Bafuntinys Gottiyb Szwarts, 
(Pradzia Num. 2.) 

* Apie bidiji Dugia- Dabubimą tarp Alfurü Das: 
m ant Salės Gelebeš per mufė Szmactfo Iar   

funtinpftės Darbą  nufibamufiji - neš" fėnbiei“ toliaus“ 
taipo pająfojam. || - 

Ypaczey didis Daiktas bumo tafai, Фаб 1 tarp“ 
jo Motitoji Pabybimo Liepinos Iffiplatinti pradėjo, © 
jo &1ете augo Sėpfojimas Aobgio taip Iaban, jog jiš 
primerjiaš jautėė, naują Bajnyczig pakurti — gražę 
Bubamonę , furę jijai pagal famo patiės Sumiflijimą, 
0 pagal bdidgiauję Dalė ir famo patiės Rankü Darbu 
pra paftatęė. — Rėš toftai bumo Szwartfas, buwefis 
Rurpjumpė, miflab iffimotinęė. Szitg naujeje Bajnye 
Gig išmentinant tape Udrianė Antu į Runigė Utėdą 
igmventintaš. 

— Ypaczey . perzegnoti bumo tenap Metai 1847 ben 
1848 , furie Geip fenoje Krikfczionyfteje ne labay per» 
zegnotoj Atmintij ffow. Szwartfas pakrikßtijo Mete 
1847 mien Užaugufiuji 512, o Mete 1848 bumo tai 
858. Pirmoj Eefminii Szmentėj Meto 1848 pakrikß» 
tijo jiš iš Kiemo Kalas 114 Užnugufiū. Zūcgėė jis 
tae: „„Egigion tofš Sujudimas ir Pafibamimas ant 
Gero, Paip aB tottai bar niefur n'efmi matęs. Sau 
babar ne po miena Faip Pitaiš Gžėjaiš, bet Dulfais po 
20 ar 30, beje ir po 100 jie ateit melfbami it pras 
fydami Pamofflo , Padangi jie famo MBalmonus atmetę 
EFrilfczionifßfgje Wierg meilij priimti. 8ą ag babat 
daryfu. Ar aß fitus Zmones taipjau mieng arba d 
Metų & Фато д imfu, Paip pirm to, pirmneng jiems 
Krikßtg nudalijes? Nieku Budu, taip ne gal, ne tur 
buti. - Kas iß Szirdies iffipajyfta, jog jis tiliš, Фа 
Ponė Iėjus Diemo Sunuė ėfjąš, Krikfczionis Ipgangė, 
fawo Zėmo fuftaš, įėBFoti ir išganpti, taš jau te gauna 
pagal Pamofflą ir Pameifflą Apaptali Rrifptą Ir ее 
iglaudziamas £ Wießpaties Surinfimą. Wießpats Vefie 
paßlowintas, Fad aß dabar famo mieląjė Adrian Anglu 
turedams mwierng Pagaldininkq turiu ir fu jümi Faip 
fu fawo mylimu Broliu Rrifiuje atmirap ir Girbingan 
gymwentt, dirbti ir fufiroditi galiu./ — Tai bumo tam pas 
tim Czefe, Faip Szmwartfas pradejo drafey Alfurifkay Zodi 
falbėti. Ziš patė iš to Džiaugiaė tarpbamė: „AB dės 
Pamoju Ponui Dievui, Fad až SunPenybes Ulfurigfofids 
Kalbds efmi pergalėjės ir tą (@Ё Daug ižmoės, Pab aB 
wifur be Zulėo galiu fu žmonėmis fufižnefėti, ie Das 
motflininfuš gražep išmanoman mofinti galiu, Paip man 
Ubrianė patš pra fafęš.“ 

Zūcgėė turėjo an& Mijas Apffritumas, ant furio 
S;martfaš dirbo, 26 Riemus ju 18 Zutftangeis 
Dufiū, iš furia Beptoji Dalis, tai ei Pone B Tufftans 
czei, Pakrikftitü bumo. o to parėjo czion Iš Rots 
terbamo bar Giviežii Pafuntinik, Puriemė nd Giū 
Kiemi felt atfžirti tape ir taipo Szmartfo Apffritu- 
maš mažefnis paftojo. Sai bumo pomifjam reiPalinga, 
nėja mienat anie trys Inkftanczei fmiezen Pakrikftitujü 
primale procningiaujio Pridabojimo.  Zoftai цер mienš 
geriauš n'ipažino, Фа!р © утакё а8 раа!. Iiš ne 
nufitifėjo per Яег ant Drifimertimo fawo Gviežiuja 
Surinfimo Sanarit.  Sijai ifūidryfo , jūfius tūjau po 
PafriPštijimo prie fmentofės Meczerės prileifi, 0 tūmi
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ji8' 'pat& ir Nielo ne fakydams iffipažino, ФаФ jo ftais 
gufis Pafriftijimaš bey‘ Nurodims ant to, Faip Apaß- 
talai 1yg taipojau darę, Furie fawmo fmiejen. Pakrifßrick: 
fiuė tūjau prie fmentofės Beczerės prileidę, ne Iaban 
pritinfaš. — е Эаваг #6 nufiprocemojo, PieP tiPt galės 
bamė, afritgtitūfius Gelpti it naujame Gnmaftije au- 
ginti. Zai bumo junfuė Darbas, 0 jiš Pone daugiaus 
bumo ant Arklio, ne а!р Namėj, ale wis dekingas Už 
Požną ir mažiaufi a» ugėjimą, Purė Biešpatė jam pas 
matyti dame. Jis Dziaugiafi, Pad jo mažafiš Surinti- 
mas Rieme Langomang Ё daug Viningü fudeda, 
j08 jis iš ta Porą Pičtoriū prie Bažnngids Sėni pri 
žabinamū Wakaro Eurinfimamė nupirPti gal, o Paip 
bibgiaufifiė jo Surinfimū, butent tafai Kieme Ratas, 
Kartą 425 MUuffinuė fubėjo, tap jis Iš to labap pafi> 
bziaugdamė už tai jam nupirfo Warpelt. 

Siš ražo Mete 1851 taipo? Kadangi aß famo 
Darbe nepaliautinap turiu aplinfup jodinėti, tap toPtai 
Бегофё apjunfin mano, jau dabar imanptinan pafeftanti 
it pafilpfianti Runa, ale Dmajėje a5 tame fiprus ir 
linfjmaš efmi; ap dziaugiks Wießpatije, mano Diemėje, 
it garbinu nufiftebėbamė ir pafijeminbamė jo Malonę, 
furę jiš dabar tarp pitū bėbnujū, afld bep marginguju 
Ąmonii Ifreipfia, Fad 06 dabar tūfius, Furie pirm to 
Faip Dušžvierigti, Tinginei ir Pafileidelet pafielge, Da 
bar manbanep aprėdytuš, tykay ir nobažnan befėdint Ir 
amofflo befiĖlaufant matau, ir girbziu, Faip jie fu res 
gimu Szirdies Pajutimu Ir Dritarimu ant mano Klaus 
fimıt..at filiepja. . Ypaczey aß iß to Dziaugiūs prie Pieno 
ben Kito numanpbamė, Paip jifai prabebąė Žodi Tiejds 
Samažėliu igmanpti, taipo, jog tajai Gžirbije famo 
Darba prabeba promiti, it ab Wießpats fawo Ori 
mwettimo Darbą prie Bio ben to iš Ziefės prabėjes pra.“ 
Geriaufiš Liudimas rifro Prifimertimo buma tafai, ad 
i; MBifo tift maž Atfrintancgiū raboš. Kartą Pafun« 
tinpfteė Draugyfie 16 Rotterbamo ji pačlaufe, Paip 
taš Dalytė omis, o jiš galėjo atfiliepti, Fab paffus 
tiniame Pufe Metė Gžėje IB ойй Surinfimū tift du 
tofiu Atfritimu nufibamufiu, Fad jiš turėjęs пй Gmen. 
tofes Weczeres Wartojimo atfžirti, o tai Spli todėlen, 
Fabangi mienš Bmventoje Dienoje dirbęs. . 

Ale ir Pitofius Mėginimus iBtrimojo fitü jaundtjü 
Eurinfimi Gymajftiš. 06 Bicion i ой& ЁЕ du paminėfu, 
Puriūdu Metūfe 1853 bep 1854 nufibame: Sįmartfaš 
bumo ant t08 Mifliės parėjęs, famo Surintimus para 
ginti, Fad ir jie fą ant Emangėlijos Pafuntinpftės Darbo 
darptu. Sie bumo, iš Wifo rokojant, labay Margingi, 
o baug Piningü ne galėjei nū jū fulaubti; ale tacziau 
€;martfas tift norėjo banbyti, žinobamė, Pab Daug 
Sp? MBargingiaufieji baugiauš būd, ne Paip Bagotieji. 
Zangi jiš mijūje Surintimūfe tą Dalyfą apfače ir jiems 
ро # Вабе, faip jiemė pūlafi, už tai delingais iffi 
robiti, fado Dievo Zobiš pas jūs atėjęs, 0 točtai jie ne 
galė geriauš barpti, Paip drauge už tai pafiprocemodami, 
tab tafai dar toliaus ir paš Fitus Žmones nucitu, Sži 
taš Banbimė pafifefe nemiflitinay, Daugiaufieji 1В jū   

| apfičme, Фаё MRėnefi [amo Dorvančlę atlitti, beje HLE 
mažą, ale Pab tai Taš maža, furenkama, tap iB to tas“ 
ciau paftoj Fo Didgio.  Dafuntinytės Surinfimai tape“ 
štaijpti ir laifpti, o а!р Szmartfas Pabaigoje pirmojo“ 
MReto [amo Rančių perffaite, tan jiš daugiaus ne aip“ 
270 UAuffini turėjo, Furiuė jiė fu Dgiaugimu Pafuntis 
npftės Kafei padawe, 

Antrafis Mėginimas bumo aftrefnis. Tarp Metü 
1853 bep 1854 apfilanfe Фаг ое aname Kampe ir 
fiautė czionay Pelis Menefius ilgap. Keliühfe Kiemüfe 
pafimire deßimtoji; Fitüfe feßtoji Dalis 2moniū. S zwart» 
faė pafilifo nū Bitės Ligds maloningay apfaugotas, ie 
turėjo Gitame funfiame Gzėfe fu Pigonii Utlanfimaiš ir 
Mirftancziujü Prigatamijimais ant Stojimo į anuš 
Umžius n'ištalbamay baug Darbo. Ule 16 toftai bare 
fu didziu Saimejegiu. D tai bumo jo UAtgaiminimaš 
wifame Warge, Pad jis gamo prie daug Smertiės Das 
tatū išganptingap Mirgtanciuji Aomėti.  Sziam Gzėjui 
pro Szalt ėfant, bumo Gėaitliuė jo Darapijonū mažės 
fniš paftojęė, ale Stropumas Pifufiuji ne bumo pafie 
mažinęė, 0 taš Pramanims , Тага tofiemė Wießpaties 
Snbamė užėjus jaunūfius Frilfegioniptūfius Surinfimus 
Beip liub + didgiaufią Driegadą Ratpti, butent tajai, bu“ 
tofie Marai &fa Kerfto Ibrodimai fenujū praftotujė 
Dievū, per Furė Beip prie Daugumo jaunujū В. 
cgioniū ZiPėjimė prabeba fmprinčti, picgion ne pabare 
nep jofios 3gtadės. Surintimai augo it tarpo macnep“ 
ir toliauš. 

Tan parėjo po dmvieji Metū Broliui S; martjui 
didele Dziaugimo Diena, jo dmafigPoji Pjutics Szwehte, 
Upie tą jis taipo rago. „„Dienoje 12 tojo Sunijaus 1856“ 
tai bumo 25 Metai, Paip mudu, Rydeliš ben af, ® 
Bitų Menabaffės Rampą tarp Alfurü parėjoma: 
> ав fmencziau dwideßimtirpenkt - metineje Szwente 
amo Atėjimo i Bitą Zeme, Foktai ir pobraugep didės 
Bimtirpentt „ metinė Szivente Emangėlijos Pajuntinyjtės“ 
tarp Bitū Žmoniū bumo. Tau Dieng pirm to (Lltaji Tuo 

ijų) buvo iš mifjū mano 19 Riemt ir Parapijai Daus 
90be 2moniū atfiradufi, pagal Staitlių vaji Polė Lule 
ftantiė, ir bumo paš Krikfczionis, Emecžius (amo Namüfe“ 
mielay priimancgiuė, Kieme Rangomang Bajpadą radęs 
NRptmetij 12 tojo Sunijaus manę pabubino аи ant“ 
Biegoriaus 5 meilingi Giebojimai laufe po mano Stus 
bės Pangais man titt Mažuma pirm to atfiilfėjus. 90 
Biti Giebojimū a5 priėmjau Dafmeilinimus Sufirintus 
fiuja ir taipjau ppacge> atgaimintas dailey rafytaiš“ 
Diemo Zodzio Perkfmeleis , ant tė Diendė pritinfans 
gei. Ant Ziegoriaus S prafibėjo rptmetištafis Surin» 
Нтаё, Furfai ifi Biegoriaus 11 trufo. Bajnyczia bumo“ 
AĄmonėmis Ig Pimžte priimta, o baug turėjo bar 
laufe aplint Bažnpogią foroėti. Matarptitijis Surinčis 
maš, Furi Ddaugiaufey mano Spagalbinintė Kunigs 
Ndrpans Anfu ju abiem feniaufiem Molirojam (aibe, 
prafidėjo ant Biegoriaus 5 ir pafibaige ant Biegoriaus 
8. Giebojimai ben Putimat fu Fietomis, Toli trijū 
Ezimtū Ezuilofū ifpromitieji, patęto ili MBidurnaltiės.
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Zaip meš Gitą Szmentę Gmentėm, о Eofs bideliė pra 
Sitirtums tarp pirmto bep dabar. Mes mifi, aB po 
braug ju famo pagalbininčigfūju Kunigu ir famo 21 
tieš Kozelnyczia fėbincgeis Sžuiliū « Molitojeis fu Baž- 
npcztotais penčiū bidgiaufiuji Parapija, Eurie ant abiejū 
Dujii Rogelnpcziėš bumo pafifėbę, meš ой jautėmės 
ant Girbingiaujio DėPamojimo pabydinti. Mes ce famo 
Szirdis tikray Fubilipfap galėjom po Diemo Mia IBlieti ir 
tuloji AGarčie, Furi tame i Kaltės bep Dėlamonės 
tefėjo, pra Wießpacziut tifrap  pamėgftanti bumvufi./ 
Zaip pafakoj Szmwartfas apie aną [amo Blomnaję Djus 
tiėš Szmentę. Bet it Bollenberiū Karalius famaję Dalė 
апё 606 Szmentės Szlominimo pridėjo; MByrą © юаг 1а 
garbinti norėbamė prijunte jiš jam ant Bitės Szmentės 
aufžtą Garbės Aenfla , ant Rrutinės neiojama, 

(Pabaiga pareiš Num. 10.) 

Wifofia. Zine. 
— Iß Ney«York, didziaufiojo Kupczyfie& Miefto, 

Baurinės Amerikds Republikej efanczio, pareit Mwis atfi 
Parfotinap ta Žine, Pad andš Mepublikes Waifkai prieß 
AUtpūlufiūfius jau elis Kartus Paeiliumis Pergalėjimi 
aptur&je. Zangi roboš, Ead tenap maigtigtieji Berginiūs 
Laikytojei ben Karta fumaldpti bufe, 

— YApie Sardynifki, arba Faip dabar daugiau- 
fen fakoma, SFtalifki Karalių Wiktor Emanu &i pa- 
fažojama, Fab jiš 23 Zebruarijų Stubu iftiktas &fas, 
rodė ne biden, ale @Ё taipo, Pao Reifalė paftojęė, jam 
bu: Kartų Kraujo eifti. = Sangi gal buti, Pab Gitam 
Karoliu Smertiš už Durių ėją8, ogi tam prifiartinuė, 
Tagi jam macziš mifa jo ant Padaugfinimo jo Zemjü 
išpromitoji Neteifybe Z 

Ner Geitungas eit dabar baifus Folpn« Zengian- 
cziujü Szaukfmas prieß mufü. Yona Miniftert Srowa 
Bernftorff, fu fmetimomis Waldziomis fufiraßantijt, 
bėl to, Tab jiš ne noris jiemė jū Meilijimüfe dėl IB0- 
Fetijds Wienybes pritarti. Solynžengiantieji Depufier- 
tai praßo, Fad- Prufü Waldzia turinti fawmo Macieje 
pafifėlufi Woketija £ Wienybe fumefti, ale Pons Mi- 
nifteri6 ifßmanydams , Bad tūmi Prufü Žeme + Didelę 
Bėda galėtu pareiti, to ne nor apfiimti, 

— Gnglenberii Raralčnės mpriaufifiė Sunuė Prin- 
caš von Welis Eeliauj dabar # Ryta Zemes, ten Ma: 
žumą apfižiurėti.  Unt Bitės Kelionės jiė Dabar ir 
Wyno Miefte apfilankes. Ale Žmones dymijas Ip to, 
Tab jiš ne ir Berlyno Mieftą aplankas. 

— Romintos bp Raffamū Sirefa pra pirm 
Poro Nedėliū Lupis pafirodgiufi, Fure feßes Dienas me- 
dziawus Förfteris Sdulemann I Sobupji nußowe. 
Zai po 30 Metü pirms Sykis, Pao Luis anoja Gi 
tėja nufauta. 

— Ketmerge 27. Zebruarijų tai bumo Metai, Paip   

Maißta Reliancgziuji nufauti ant MBietės pafilifo. Unt 
Atfiminimo ito trubno Nufibamimo bumo anoj Dienoj 
Warfawmds MBažnpeios Žmonėmis Eupinap pripilbitos, 

— pelfū Rurfirfinftėje pra Žmones demokratif« 
106 Я апубё8 trofšdami Gen ir ten pradėję MBpriaus 
fybei , Eabangi toji jū Meilijamą n’ifpildo, Mokefnius 
užginti , taip, į0g tenap Dabar to dėl Pantijimü pet 
Wakmiftrus ben GPffuteciuė fu Žalnierii Prietoma tus 
tėjo nufibūti. Bet dabar Solynžengiantieji mujū Depus 
tiertbutije Gauf, Fad tai ėfanti феа Rurfirfiyftėje nes 
trivotina Muczone, о Prufi Baiffai turė aniemė ris 
fpauftiemfiemė macnep ant Pagalbos pareiti. Ale argi 
mufū Zolynžengiantieji muš nor Zycgiomiė ir ЁЕ Ing 
faip ant S3tufos į Karo YBargus ibrabdinti? 

Domanos. 
%опё Kunigs Seffner iš Budwecziu atjunte 

man ant mufü Spitole&8 ni X. V. Ig IB. gavęs 15 Sgr. 
— ant mufi Mielaf. Ligonbucgio ni P. iš D L Drl. 
— ant mufi Siratü Buto ni St. iš B. 15 Gar. 
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Apjafimas. 

5. Selienfteller 6: Comp. 
S Aro. 20. Mofėcgiū Ulpczioj. Ro. 20. = 

Jnt priftartinancziojo Bamajario med prifjulom pagarbina 
tiemjtemė nemieftigčiamė Birkejam8 famo naujep žtaifptajė Mila, 
Manufačiurė bp Gmiežiaufiujė Buičiai ir Bafmeitali Varbamimą 
procningiaujep, ogi tarp Fiii Daitiū vanbajt cze babar ir mijofie 

Aleidė Geibi, {r Eitotie Tamorai ant Garbamimo , Eurid Prefę 
mcė babat po naujo Sudvamabijimo jao Зоройй ne menfap efine 
žemyn ftafę. 

mA“ Geriaufiajes neparmotas aubgiama [68 Medgs 
wilneš, fucios Dabar pagal Gmiežejes Brefed 13 Gar. Eaftotu, 
me8 babar parbūbam mi8 itt už 11 Sar. Sivarą. 

Raudoni fEalbjami Mebzmilnia už Patą, baugiaus ne 
Taip Swarg fweriantė, už 1 Dorl, 

Lyg taivojau parmoti Mebzmilnia mijūje Barmūje, 
Mea Егар nufitikim, Eab Fožnaš mujt Iabap pagarbinta 

Birfėjė 15 multi Kromo w'atftos nepafafingaė, ogi me8 Mmeloziam 
bar SyfE (faip mes jau tt pernap Nudent tokiat filfe Laifküfe 
barem) ibant mus aplanĖgti noriniieji minau geray ėjttėmitu, Tad 
mufüt Barbamnnežta arba Kromas nd MBofecgiū Marti ateis 
nant pitmajiš gia, 

ае 5. Selfenfteller & Comp., 
Mro. 20. Wokeczik Ulgczioj Nro, 20. 

Bute ono A. Strauji Gale Rargziamos Bono Albert 
£5bell. 

  

prefe Raraliaucziuje 4. Mercą. 

Rmičgei 80—95 Sar., Rugei 53—60 Sgr., Miežei, bid, 
38—45 Sar., maj. 25—45 Gar., Almijos 25—32 Egr., Zirnel 
rain, 50—72 Sar., balt, 55—60 Sgr., Sziens8 24—25 Sgr. 
ug Gent,, Szaudat 12*/, Sgr. u} Cent,, fwiezus Smieftas ant 
Furgaus perfamė 9—10 Ggr. uz Swarg. 
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